
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00627261- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:

La Resolución Decanal de la Facultad de Ciencias Económicas N° RD-2022-1113-E-
UNC-DEC#FCE (orden 6), en la que se solicita que se declare de interés universitario al
XLIX Coloquio Argentino de Estadística y VII Jornada de Educación Estadística; y

CONSIDERANDO:

Que el evento, organizado por la Sociedad Argentina de Estadística (SAE), tendrá lugar
entre el 1° y el 4 de noviembre de 2022 en el Departamento de Matemática de la
Universidad Nacional del Sur (Bahía Blanca);

Que en la ocasión, además de la implementación de minicursos y conferencias, han de
presentarse trabajos seleccionados por el Comité Científico integrado por docentes e
investigadores del país y del extranjero;

Que las actividades tienen por objetivo analizar e intercambiar avances teórico-
científicos y aplicaciones en los diversos tópicos que constituyen la disciplina, en un
ambiente de cordialidad y solidaridad entre sus participantes;

Por ello, y en uso de las atribuciones que le confiere la Resolución HCS 344/99,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Declarar de Interés Universitario al XLIX Coloquio Argentino de
Estadística y VII Jornada de Educación Estadística que se realizará en la Universidad
Nacional del Sur (Bahía Blanca) los días 1, 2, 3 y 4 de noviembre de 2022.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

fv




	numero_documento: RR-2022-1272-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 8 de Septiembre de 2022
		2022-09-06T11:08:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-08T13:35:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-08T13:35:39-0300
	GDE UNC




